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ŻACZKA 

 

 

 

 

 

 

Witajcie w końcówce roku 

szkolnego! 

 
Drodzy Uczniowie, Rodzice i Nauczyciele, 

Zbliżamy się do końca roku szkolnego 2024/2025! Przed nami jeszcze chwila nauki, mnóstwo 

wydarzeń, a potem zasłużony wypoczynek. W tym numerze „Kajecika Żaczka” przeczytacie 

o tym, co jeszcze będzie  się działo w maju, co nas czeka w czerwcu i jak bezpiecznie i 

ciekawie spędzić wakacje. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KAJECIK ŻACZKA 
 

Gazetka SP 2 im. K. K. Baczyńskiego    maj-czerwiec 2025 

 

Wszystko kwitnie w koło 

 

Wiosna – cieplejszy wieje wiatr 

Wiosna – znów nam ubyło lat 

Wiosna – wiosna w koło, rozkwitłych bzy 

Śpiewa – skowronek nad nami 

Drzewa – strzeliły pakami 

Wszystko – kwietnie w koło i ja i ty 

Ktoś na niebie owce wypasa, hej 

Nawet w bramie pan Walenty stróż 

Puszcza wiosną pierwsze pędy już 

Portret dziadzia rankiem wyszedł z ram 

 I na spacer poszedł sobie sam 

Nie przeszkadza tytuł, wiek i płeć 

By zieloną wiosną w głowie mieć 

 

A.Zieliński, M. Bobrowski 

Wydanie maj-czerwiec 
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Co się działo się w maju? 

 

📚 Egzaminy ósmoklasisty – Gratulujemy naszym ósmoklasistom, którzy 

dzielnie przystąpili do egzaminów. Trzymamy kciuki za wyniki! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
Dzień Matki 
– 26 maja 
 

  - 26  maja -Dzień Matki to 

wyjątkowe święto, które 

obchodzone jest nie tylko w Polsce, ale także w wielu innych krajach na świecie. Jaka 

jest historia Dnia Matki oraz jak obchodzimy to święto w Polsce? Okazuje 

się, że tradycja powstała w Stanach Zjednoczonych. 

 
 

1. Dzień Matki to święto, które swymi 

korzeniami sięga nawet starożytności. 

Wówczas kultem otaczano Boginię Matkę, 

która często była utożsamiana z Ziemią 

symbolizującą płodność i urodzaj. Jednak 

po wprowadzeniu chrześcijaństwa do 

Imperium Rzymskiego zakazano 

celebrowania tego święta. 

 

 

 

2. Tradycja celebrowania Dnia Matki, która 

zachowała się do dziś, powstała w Stanach 

Zjednoczonych w 1908 r. Wówczas 

Amerykanka Anna Jarvis po raz pierwszy 

ku czci swojej zmarłej mamy 

zorganizowała obchody na cześć 

wszystkich matek i ich poświęcenia dla 

rodziny. W 1914 r. w USA Dzień Matki 

ogłoszono świętem państwowym, które do 

tej pory obchodzone jest tam w drugą 

niedzielę maja. 
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3. Jak się okazuje, Polska to jedyny kraj na 

świecie, w którym Dzień Matki 

obchodzony jest 26 maja. Jednak przed 

wojną to święto było ruchome. Stała data 

została zapoczątkowana w 1923 r. i tak 

zostało do dziś. Pierwsze obchody z okazji 

Dnia Matki w naszym kraju odbyły się w 

1914 r. w Krakowie. 

4. W Australii i Kanadzie w dniu święta mam 

przypina się do ubrań goździki. Nie jest to 

bez znaczenia, w jakim kolorze będzie 

kwiat. Białe goździki oznaczają, że matka 

tej osoby zmarła, a kolorowe, że żyje. Dla 

Kanadyjczyków Dzień Matki jest równie 

ważny jak Boże Narodzenie. 

 

 

 

 

Czerwiec pełen emocji 

 

 Ważne daty: 

- 1 czerwca – Dzień Dziecka  

- 6 czerwca – Festyn Szkolny 

-27 czerwca –Zakończenie roku szkolnego 2024/25 
 

 

 

Dzień Dziecka – 1 czerwca 
 

Gdy śmieje się dziecko, śmieje się świat…. 
 

Tradycja świętowania 1 czerwca jako Dnia Dziecka liczy 

przeszło pół wieku. 

Został on ustanowiony w celu upowszechnienia ideałów i 

celów związanych z prawami dziecka, zawartymi w Karcie 

Narodów Zjednoczonych. Powstał w 1954 roku z inicjatywy 

ONZ i obchodzony jest od 1955 roku w wielu krajach na 

świecie. Zgromadzenie Ogólne ONZ w 1954 roku zaleciło 

wszystkim państwom członkowskim organizowanie obchodów 

Dnia Dziecka. Dzień ten miał być świętem propagowania idei 

braterstwa i zrozumienia pomiędzy dziećmi na całym świecie. 
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W Polsce Dzień Dziecka obchodzony był jeszcze przed II wojną światową. Pierwszy raz 

świętowano go bowiem już w 1929 roku, ale 22 września. Tego dnia dzieci po mszy w 

kościele szły na szkolne akademie, a później na wycieczki i zabawy. W tym dniu rozdawano 

również dzieciom słodycze. W 1952 roku święto zostało ustanowione na stałe. 

Jak to święto jest celebrowane w innych krajach? 

We Francji oraz Włoszech zamiast Dnia Dziecka obchodzi się Dzień Rodziny. Pieczone są 

ciasteczka z wróżbami, a rodzice spełniają małe zachcianki swoich pociech i obdarowują je 

prezentami. Dzieci przez cały dzień noszą także papierowe korony. We Włoszech 

propagowana jest pewna ciekawa tradycja: odpowiedzialną za przynoszenie słodyczy 

grzecznym dzieciom jest wróżka o wyglądzie wiedźmy; z kolei niegrzeczne maluchy 

otrzymują węgiel. 

Święto dzieci w Szwecji różni się znacznie od tego, które znamy. Przede wszystkim nie 

obdarowuje się maluchów prezentami. Dla Szwedów jest to dzień, w którym głośno porusza 

się kwestie dotyczące najmłodszych, takie jak np. szkolnictwo czy prawa dziecka. 

Najbardziej egzotycznie Dzień Dziecka obchodzą Japończycy. Chłopcy swoje święto 

spędzają ze swoimi ojcami, z którymi wykonują papierowe hełmy samurajskie, szyte są także 

proporce przedstawiające karpie (symbol sukcesu w życiu i odwagi), które są następnie 

wywieszane na dachach domostwa. Karpie symbolizują ilość członków rodziny – duże ryby 

oznaczają rodziców, mniejsze – synów. Dziewczynki świętują, robiąc z rodzicami lalki 

ubrane w tradycyjne japońskie stroje, wybierając się na wystawy papierowych lalek lub 

teatrzyki. 

Podczas tureckiego Dnia Dziecka dzieci puszczają latawce, śpiewają i tańczą w strojach 

narodowych. Tego dnia mają także wstęp do parlamentu. Ciekawym zwyczajem w Turcji jest 

malowanie dzieci kolorowymi farbami, ma to upodobnić je do zwierząt, roślin czy owadów. 

Powoli zwyczaj ten trafia również i do naszego kraju. 

Historia Dnia Dziecka oraz idea jego powstania warta jest ciągłego przypominania, że 

dzieci – nie tylko od święta – powinny być traktowane z szacunkiem i miłością. 

Dzień Dziecka, poza tradycyjną symboliką, służy do wszelkiego rodzaju rozważań 

dotyczących roli dzieci w naszym społeczeństwie. To właśnie takie spotkania i rozmowy 

zaowocowały wieloma zmianami w prawie, które dziś ułatwiają dzieciom życie i pomagają z 

uśmiechem patrzeć w przyszłość. 
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W CO SIĘ BAWIĆ?! 

Pomysły na zabawy bez telefonu… DA SIĘ! 

 
 

Każdy zadaje sobie to pytanie, jak tylko znajdzie odrobinę czasu, bo przecież zabawa to 

nieodłączny element naszego dzieciństwa, dorastania. 

Nawet dorośli lubią się bawić, na przykład realizując swoje pasje. Więc w co się bawić, nie 

używając telefonu? Oto moje propozycje: 

 

„Cuda” z rolek po papierze toaletowym 

Z tego typu rolek można zrobić niemalże wszystko i są one dostępne w każdym domu. 

 

Zabawy z balonami 

Można urządzić konkurs ilości odbijania albo rysować na nich fantazyjne wzory. Z balona 

można także zrobić tzw. „gniotka”. 

 

Kino plenerowe i maraton filmowy 

Salą kinową może stać się nawet balkon. Najprościej zorganizować to dzięki 

projektorowi/rzutnikowi i rozwieszonemu (wyprasowanemu) prześcieradłu. 

Wcześniej oczywiście – wspólne przygotowywanie przekąsek i wyjątkowej oprawy, np. 

zawieszenie w ogrodzie klimatycznych lampek choinkowych. 

 

Budowle z tekturowych kartonów 

Z takich materiałów budowlanych mogą powstać auta, pociągi, statki, zamki, a nawet całe 

miasta! 

Wystarczy kilka kartonowych pudeł, mazaki lub farby oraz nożyczki i taśma klejąca. Reszta 

to już tylko kwestia własnej wyobraźni. 

 

Bitwa na balony z wodą 

Kupimy je niedrogo, najczęściej pakowane po 100 sztuk. 

Oczywiście trzeba przygotować wcześniej ręczniki i ubrania na zmianę. Balony wodne to 

mnóstwo możliwości – można na przykład rzucać nimi do celu albo do miski trzymanej przez 

drugą osobę. 

 

Malowanie kamyków 

Do tej zabawy będzie potrzebne kilka płaskich kamyków. Ważne, aby przed malowaniem 

dokładnie umyć kamyki wodą i mydłem. 

Na kamykach możemy rysować co tylko nam przyjdzie do głowy. Najlepiej sprawdzają się ty 

farby, ale ołówki czy kredki też dadzą radę. 

Ta zabawa staje się każdego dnia coraz bardziej popularna na całym świecie. 

 

Oczywiście do tych wszystkich gier nie możemy zapomnieć o grze w chowanego, berka czy 

podchody. 

 



7 

 

 

 

PORADY NA WAKACJE  

Nie zapomnij o kremie z filtrem!  

Używaj kasku na rowerze.  

Kąp się tylko w miejscach strzeżonych. 

Nie rozmawiaj z nieznajomymi 

Zawsze informuj dorosłych, gdzie jesteś. 
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CO CZYTAĆ I OGLĄDAĆ LATEM? 

Książki: 

- „Dziennik Cwaniaczka” – Jeff Kinney 

- „Magiczne Drzewo” – Andrzej Maleszka 

- „Opowieści z Narnii” – C.S. Lewis 

 

Filmy: 

- „Cudowny chłopak” 

- „Vaiana: Skarb oceanu” 

- „Harry Potter” (seria) 

 

Podcasty: 

- „Nauka. To Lubię Junior” 

- „Bajkowe podcasty dla dzieci” 
 

 KĄCIK HUMORU 
— Co mówi książka do książki?   

— Spotkajmy się na półce!  

 

— Dlaczego komputer poszedł do lekarza? 

— Bo złapał wirusa!  
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Uśmiechnij się 

•  Co to jest lekcja? 

-Jest to dłuższy okres potrzebny 

do przygotowania się do krótkiej 

przerwy. 

•  Nauczycielka pyta się Kasi – 

Kasiu, dlaczego 

Twoje wypracowanie jest 

bezbłędne? 

-Bo akurat wtedy taty nie było 

w domu. 

 

Humor z zeszytów uczniowskich: 

• „Washington był prezydentem 

Stanów Zjednoczonych, a Lincoln 

– USA”. 

• „Mszę żałobną „Requiem” Mozarta 

dokończył inny kompozytor, 

ponieważ umarł i nie miał czasu”. 

ROZKOSZNE ŁAMANIE 

GŁOWY 

❖ Ile anagramów potrafisz 

utworzyć ze słowa KATAR? 

Odp. Przynajmniej cztery: krata, 

tarka, karta, karat. 

❖  Na aukcji dzieł sztuki każdy 

obraz uzyskał ta samą cenę i każdy 

klient tylko jeden obraz. Kupujących było więcej niż 

trzech jednak mniej niż 100, a licytatorzy uzyskali 1968 

zł. Ilu było kupujących i jaka była cena każdego z 

obrazów? 
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       Odp. Było 6 kupujących; każdy obraz kosztował 283 zł. 

Nowe zagadki 

❖ Sprzedawca win zarobił w ciągu dnia 532 zł. Wino 

czerwone kosztuje trzy razy tyle, co białe. Wśród 

sprzedanych 140 butelek tylko jedną czwartą 

stanowiło wino czerwone. Ile kosztowało 5 butelek 

wina czerwonego? 

❖ Dziesięciotonowy pomnik o płaskiej podstawie ma 

być postawiony za pomocą dźwigu na szerszym 

piedestale. Nie ma innej możliwości podniesienia 

pomnika jak przy pomocy in umieszczonych pod jego 

podstawą. W jaki sposób można ustawić pomnik na 

piedestale, a następnie wyjąć liny? 
 

 

Zachęcamy Was do systematycznego czytania strony internetowej naszej szkoły: 

https://sp2.czest.pl/ 

 

OGŁOSZENIE  

OD REDAKCJI: 
 

Wszystkich chętnych, którzy marzą 

o pracy dziennikarza, zapraszamy 

do współpracy w redagowaniu 

naszej gazetki. Uczniowie, którzy 

interesują się grafiką komputerową są 

również mile widziani. 

Prosimy zgłaszać się do:  

p. Małgorzaty Zakłady -Szettel 

 oraz p. Aliny Bilińskiej-Ciszewskiej. 

 

https://sp2.czest.pl/

